Giiltig ab 1. Mérz 2009

Anlage 17
(zu § 20 Abs. 2)

(ersetzt Anlage 6 zu Nummer 6 der Bekanntmachung
vom 10. September 2003 [BGBI. I S. 1843, 1888])

Amtszulagen, Stellenzulagen, Zulagen, Vergiitungen (92,5 Prozent*)
(Monatsbetrige)
—in der Reihenfolge der Gesetzesstellen —

Dem Grunde nach geregelt in

Betrag in EUR,
Prozent, Bruchteil

Dem Grunde nach geregelt in

Betrag in EUR,
Prozent, Bruchteil

Bundesbesoldungsgesetz
§ 44

§ 48 Abs. 2

§78

bis zu 94,59
94,59

70,94

bis zu

bis zu

Bundesbesoldungsordnungen A und B

Vorbemerkungen

Nummer 2 Abs. 2

Nummer 4

Nummer 4a

Nummer 5

die Zulage betrégt fiir
Beamte der Besoldungs-
gruppen A 5und A 6
Beamte der Besoldungs-
gruppen A 7 bis A 9
Beamte des gehobenen und
hoheren Dienstes

Nummer 5a
Abs. 1
Buchstabe a
Buchstabe b
Buchstabe ¢
Abs. 2
Nr. 1 Buchstabe a
Buchstabe b
Nr. 2 Buchstabe a
Buchstabe b
Nr. 3
Nr. 4 und 5
Nr. 6 Buchstabe a
Buchstabe b
Nr. 7 Buchstabe a
Buchstabe b
Nr. 8 Buchstabe a
Buchstabe b
Nr. 9

118,23

47,30

70,94

33,11
47,30

70,94

85,13
141,89
203,37

127,70
94,59
94,59
37,83
61,48
56,76
94,59
94,59
94,59
37,83

118,23
61,48
56,76

Nummer 6 Abs. 1
Buchstabe a
Buchstabe b
Buchstabe ¢

Nummer 6a

Nummer 7
die Zulage betrégt fiir Beamte der
Besoldungsgruppen

A2bisAS

A 6bis A9

A 10 bis A 13
Al4,A15B1
A16,B2bisB4
B5bisB7

B 8bis B 10
B11

Nummer 8
die Zulage betrégt fiir Beamte der
Besoldungsgruppen

A2bisAS5
A6bisA9
A 10 und hoher

Nummer 8a
die Zulage betrégt fiir Beamte der
Besoldungsgruppen

A2bisAS
A 6bis A9
A 10 bis A 13
A 14 und hoher
fur Anwiérter der Laufbahngruppe
des mittleren Dienstes
des gehobenen Dienstes

des hoheren Dienstes

425,65
340,52
272,41

94,59

12,5 Prozent des End-
grundgehalts oder, bei
festen Gehiltern, des

Grundgehalts der Be-
soldungsgruppe™**
AS
A9
Al3
AlS
B3
Bo6
B9
B 11
106,41
141,89
177,35
64,81
88,37
108,98
129,60
47,14
61,85
76,59




Betrag in EUR, Betrag in EUR,
Dem Grunde nach geregelt in Prozent, Bruchteil Dem Grunde nach geregelt in Prozent, Bruchteil
Nummer 8b Nummer 19 Satz 1 207,39
die Zulage betrdgt fiir Beamte der
Besoldungsgruppen
g SHPP Nummer 21 174,00
A2bisAS 85,13
A6DbisA9 113,51
. Nummer 25 35,47
A 10bis A 13 141,89
A 14 und héher 170,26
Nummer 26 Abs. 1
die Zulage betrégt fiir Beamte
Nummer 9 . .
die Zulage betrigt nach einer des mittleren Dienstes 15,77
Dienstzeit des gehobenen Dienstes 35,47
von einem Jahr 58,91
von zwei Jahren 117,83 Nummer 27
Abs. 1
Nummer 9a Buchstabe a
Abs. 1 Doppelbuchstabe aa 16,07
Buchstabe a 94,59 Doppelbuchstabe bb 62,83
Buchstabe b 189,18 Buchstabe b 69,83
Buchstabe ¢ 141,89 Buchstabe ¢ 69,83
Abs. 2 Abs. 2
Buchstabe a 37,83 Buchstabe a
Buchstabe b 47,30 Doppelbuchstabe bb 46,78
Buchstabe b und ¢ 69,83
Nummer 10 Abs. 1
d1§ Zulage betrdgt nach einer Nummer 30 21,28
Dienstzeit
von einem Jahr 58,91
von zwei Jahren 117.83 Besoldungsgruppen FuBnote
A2 1 29,99
Nummer 12 88,37 2 16,40
3 55,32
Nummer 13a bis zu 70,94 A3 L3 35,32
2 29,99
Nummer 13c¢ 7 27,94
die Zulage betrégt fiir Beamte der A4 1,4 55,32
Besoldungsgruppen 2 29,99
A2bisA7 42,57 5 6,02
A8bisAll 56,76 A5 3 29,99
A 12bis A 15 66,21 4,6 55,32
A 16 und hoher 85,13 A6 6 29,99
A7 2 37,23
Nummer 13d 5 50 Prozent des je-
die Zulage betrigt fiir Beamte der wei}igen Unter-
Besoldungsgruppen schiedsbetrages
zum Grundgehalt
A2undA3 11,82 der Besoldungs-
A4DbisA6 16,56 gruppe A 8
A 7bis A 10 33,11 A8 2 47,99
All 37,83 A9 2,3,6 223,30
A12bisA 15 44,93 7 8 Prozent des
) Endgrundgehalts
A l6bisB4 54,39 der Besoldungs-
B5bisB7 66,21 gruppe A 9




Betrag in EUR,

Dem Grunde nach geregelt in Prozent, Bruchteil
Al12 7,8 129,69
A 13 6 103,73
7 155,58
11,12, 13 226,92
A 14 5 155,58
AlS 7 155,58
B 10 1 359,50

Bundesbesoldungsordnung R

Vorbemerkungen

Nummer 2
die Zulage betragt 12,5 Prozent des End-
grundgehalts oder, bei
festen Gehéltern, des

Grundgehalts der Be-
soldungsgruppe**
a) bei Verwendung bei obersten

Gerichtshofen des Bundes fiir

die Richter und Staatsanwélte

der Besoldungsgruppe(n)

R1 R1

R2bisR4 R3

R5bisR7 R6

R 8bisR 10 R9

b) bei Verwendung bei obersten

Bundesbehorden oder bei

obersten Gerichtshofen des

Bundes, wenn ihnen kein

Richteramt iibertragen ist, fiir

die Richter und Staatsanwilte

der Besoldungsgruppe(n)

R1 A 15

R2bisR4 B3

R5bisR7 B6

R 8DbisR 10 B9
Nummer 4 35,47
Besoldungsgruppen Fulinote
R1 1,2 172,01
R2 3 bis 8, 10 172,01
R3 3 172,01
R 8 2 343,94

*  Der Prozentsatz nach § 2 Abs. 1 2. BesUV findet auf Beamte der
Besoldungsgruppen A 2 bis A 9 keine Anwendung mehr (§ 12 Abs. 2
2.BesUV). Es gelten die Betrige der Anlage 3. Dies gilt fiir die
Besoldungsgruppen ab A 10 ab 1. Januar 2010 (§ 14 Abs. 3 2. BesUV).

** nach Mafigabe des Artikels 1 § 5 HStruktG in Verbindung mit § 2 Abs. 1
2. BesUV



