Amtszulagen, Stellenzulagen, Zulagen, Vergütungen (92,5 Prozent*) (Monatsbeträge) – in der Reihenfolge der Gesetzesstellen –

	Betrag in EUR,		
Dem Grunde nach geregelt in		Prozent, Bruchteil	
Bundesbesoldungsgesetz			
§ 44	bis zu	94,59	
§ 48 Abs. 2	bis zu	94,59	
§ 78	bis zu	70,94	
Bundesbesoldungsordnungen A un	d B		
Vorbemerkungen			
Nummer 2 Abs. 2		118,23	
Nummer 4		47,30	
Nummer 4a		70,94	
Nummer 5			
die Zulage beträgt für			
Beamte der Besoldungs-			
gruppen A 5 und A 6 Beamte der Besoldungs-		33,11	
gruppen A 7 bis A 9		47,30	
Beamte des gehobenen und			
höheren Dienstes		70,94	
Nummer 5a			
Abs. 1			
Buchstabe a		85,13	
Buchstabe b		141,89	
Buchstabe c		203,37	
Abs. 2			
Nr. 1 Buchstabe a		127,70	
Buchstabe b		94,59	
Nr. 2 Buchstabe a		94,59	
Buchstabe b		37,83	
Nr. 3		61,48	
Nr. 4 und 5		56,76	
Nr. 6 Buchstabe a		94,59	
Buchstabe b		94,59	
Nr. 7 Buchstabe a		94,59	
Buchstabe b		37,83	
Nr. 8 Buchstabe a		118,23	
Buchstabe b		61,48	
Nr. 9		56,76	

	1	
Dem Grunde nach geregelt in	Betrag in EUR, Prozent, Bruchteil	
Nummer 6 Abs. 1	1102011, 210011011	
Buchstabe a	425,65	
Buchstabe b	340,52	
Buchstabe c	272,41	
Buenstable	272,11	
Nummer 6a	94,59	
Nummer 7 die Zulage beträgt für Beamte der Besoldungsgruppen	12,5 Prozent des End- grundgehalts oder, bei festen Gehältern, des Grundgehalts der Be- soldungsgruppe**	
A 2 bis A 5	A 5	
A 6 bis A 9	A 9	
A 10 bis A 13	A 13	
A 14, A 15, B 1	A 15	
A 16, B 2 bis B 4	B 3	
B 5 bis B 7	B 6	
B 8 bis B 10	B 9	
B 11	B 11	
Nummer 8 die Zulage beträgt für Beamte der Besoldungsgruppen		
A 2 bis A 5	106,41	
A 6 bis A 9	141,89	
A 10 und höher	177,35	
Nummer 8a die Zulage beträgt für Beamte der Besoldungsgruppen		
A 2 bis A 5	64,81	
A 6 bis A 9	88,37	
A 10 bis A 13	108,98	
A 14 und höher	129,60	
für Anwärter der Laufbahngruppe		
des mittleren Dienstes	47,14	
des gehobenen Dienstes	61,85	
des höheren Dienstes	76,59	

	Betrag in EUR,	
Dem Grunde nach geregelt in	Prozent, Bruchteil	
Nummer 8b die Zulage beträgt für Beamte der Besoldungsgruppen		
A 2 bis A 5	85,13	
A 6 bis A 9	113,51	
A 10 bis A 13	141,89	
A 14 und höher	170,26	
Nummer 9 die Zulage beträgt nach einer Dienstzeit		
von einem Jahr	58,91	
von zwei Jahren	117,83	
Nummer 9a		
Abs. 1		
Buchstabe a	94,59	
Buchstabe b	189,18	
Buchstabe c	141,89	
Abs. 2		
Buchstabe a	37,83	
Buchstabe b	47,30	
Nummer 10 Abs. 1 die Zulage beträgt nach einer Dienstzeit		
von einem Jahr	58,91	
von zwei Jahren	117,83	
Nummer 12	88,37	
Nummer 13a	bis zu 70,94	
Nummer 13c die Zulage beträgt für Beamte der Besoldungsgruppen		
A 2 bis A 7	42,57	
A 8 bis A 11	56,76	
A 12 bis A 15	66,21	
A 16 und höher	85,13	
Nummer 13d die Zulage beträgt für Beamte der Besoldungsgruppen		
A 2 und A 3	11,82	
A 4 bis A 6	16,56	
A 7 bis A 10	33,11	
A 11	37,83	
A 12 bis A 15	44,93	
A 16 bis B 4	54,39	
B 5 bis B 7	66,21	

	Betrag in EUR,		
Dem Grunde nach geregelt in	Prozent, Bruchteil		
Nummer 19 Satz 1	207,39		
Nummer 21	174,00		
Nummer 25	35,47		
Nummer 26 Abs. 1			
die Zulage beträgt für Beamte			
des mittleren Dienstes	15,77		
des gehobenen Dienstes	35,47		
Nummer 27			
Abs. 1			
Buchstabe a			
Doppelbuchstabe aa	16,07		
Doppelbuchstabe bb	62,83		
Buchstabe b	69,83		
Buchstabe c	69,83		
Abs. 2			
Buchstabe a			
Doppelbuchstabe bb	46,78		
Buchstabe b und c	69,83		
Nummer 30	21,28		
Besoldungsgruppen	Fußnote		
A 2	1 29,99		
	2 16,40		
	3 55,32		
A 3	1, 5 55,32		
	2 29,99		
	7 27,94		
A 4	1, 4 55,32		
	2 29,99		
	5 6,02		
A 5	3 29,99		
	4, 6 55,32		
A 6	6 29,99		
A 7	2 37,23		
	5 50 Prozent des je-		
	weiligen Unter- schiedsbetrages		
	zum Grundgehalt		
	der Besoldungs-		
A 8	gruppe A 8 2 47,99		
A 9	2, 3, 6 223,30		
	7 8 Prozent des		
	Endgrundgehalts		
	der Besoldungs- gruppe A 9		
<u>I</u>	D P		

D (N	Betrag in EUR,	
	Grunde nach geregelt in	Prozent, Bru	
A 12		7, 8	129,69
A 13		6	103,73
		7	155,58
		11, 12, 13	226,92
A 14		5	155,58
A 15		7	155,58
B 10		1	359,50
D . J.	dentil consider a D		
	esbesoldungsordnung R		
vorbei	merkungen		
Numm	ner 2		
	e Zulage beträgt	12,5 Prozent des End- grundgehalts oder, bei festen Gehältern, des Grundgehalts der Be- soldungsgruppe**	
a)	bei Verwendung bei obersten Gerichtshöfen des Bundes für die Richter und Staatsanwälte der Besoldungsgruppe(n)		
	R 1	R 1	
	R 2 bis R 4	R 3	
	R 5 bis R 7	R 6	
b)	R 8 bis R 10 bei Verwendung bei obersten Bundesbehörden oder bei obersten Gerichtshöfen des Bundes, wenn ihnen kein Richteramt übertragen ist, für die Richter und Staatsanwälte der Besoldungsgruppe(n)	R 9	
	R 1	A 15	
	R 2 bis R 4	B 3	
	R 5 bis R 7	B 6	
	R 8 bis R 10	B 9	
Numm	ner 4		35,47
Besold	lungsgruppen	Fußnote	
R 1		1, 2	172,01
R 2		3 bis 8, 10	172,01
R 3		3	172,01
R 8		2	343,94

Der Prozentsatz nach § 2 Abs. 1 2. BesÜV findet auf Beamte der Besoldungsgruppen A 2 bis A 9 keine Anwendung mehr (§ 12 Abs. 2 2. BesÜV). Es gelten die Beträge der Anlage 3. Dies gilt für die Besoldungsgruppen ab A 10 ab 1. Januar 2010 (§ 14 Abs. 3 2. BesÜV). nach Maßgabe des Artikels 1 § 5 HStruktG in Verbindung mit § 2 Abs. 1 2. BesÜV